UBND THÀNH PHỐ VINH
TRƯỜNG TH NGHI ÂN
Số       /GƯTĐ - THNÂ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
      Nghi Ân, ngày 23 tháng 9 năm 2024

GIAO ƯỚC THI ĐUA
Giữa Ban Giám hiệu và BCH Công đoàn Trường TH Nghi Ân
Năm học 2024 - 2025

Hôm nay, ngày 23 tháng 9 năm 2024. Hội nghị VC-NLĐ trường Tiểu học Nghi Ân đã thông qua kế hoạch giáo dục năm học 2024- 2025. Ban giám hiệu nhà trường và Công đoàn tiến hành ký giao ước thi đua chịu trách nhiệm cùng thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học và các chỉ tiêu đăng ký năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:
I. PHƯƠNG HƯỚNG CHUNG
Căn cứ vào kết quả đạt được trong năm học 2023-2024, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Chi bộ, BGH, toàn thể CB,VC và người lao động tiếp tục phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2024-2025.
II. NỘI DUNG GIAO ƯỚC THI ĐUA
1 - Đối với viên chức
- Chấp hành tốt chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, quy chế dân chủ của cơ quan, thực hành tiết kiệm chống lãng phí và thực hiện tốt Luật Viên chức.
- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng trong công chức, viên chức. Tạo môi trường làm việc lành mạnh, dân chủ, đoàn kết và hợp tác trong toàn trường;
- Tổ chức và điều hành tốt các hoạt động giáo dục; nâng cao chất lượng giáo dục;
- Từng bước nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho CB,VC và người lao động;
- Tu bổ cơ sở vật chất hiện có, bổ sung trang thiết bị dạy học và làm việc theo hướng đồng bộ, hiện đại;
- Tăng cường phối hợp với các lực lượng xã hội trong giáo dục học sinh;
- Thực hiện tốt các phong trào thi đua, các cuộc vận động do ngành phát động.
2- Đối với các tổ chuyên môn.
- Chủ động xây dựng kế hoạch hoạt động của tổ, xây dựng KHBD theo chức năng nhiệm vụ của tổ;
- Tập trung nghiên cứu những nội dung theo chuyên đề đổi mới phương pháp giảng dạy, tăng cường SHCM theo nghiên cứu bài học để nâng cao chất lượng giáo dục;
- Tham mưu đề xuất trong lãnh đạo, chỉ đạo các phong trào thi đua Hai tốt, Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh,…Các cuộc vận động: Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo.
3- Đối với Ban giám hiệu.
- Phổ biến, thực hiện kịp thời đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước và Công đoàn cấp trên tới CB,VC và người lao động trong nhà trường. Áp dụng đổi mới quản lý cải cách hành chính;
- Tạo điều kiện cho CB,VC được cử đi học các lớp chuyên môn, nghiệp vụ…
- Thực hiện đầy đủ theo quy định về chế độ nâng lương cho CB,VC và người lao động khi đến thời hạn tăng lương hoặc nâng lương trước thời hạn khi đủ điều kiện, tiêu chuẩn.
- Tổ chức các phong trào thi đua trong cơ quan, động viên khen thưởng kịp thời những cá nhân, tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
- Duy trì nghiêm túc nội quy, quy chế cơ quan, xử lý nghiêm CB,VC và người lao động vi phạm nội quy, quy chế dân chủ và kỷ luật lao động;
- Quan tâm đời sống CB,VC và người lao động, tạo điều kiện về thời gian, vật chất và tinh thần để Công đoàn chăm lo đời sống cho cán bộ, đoàn viên và tạo điều kiện cho CB,VC và người lao động được đi trao đổi kinh nghiệm theo hình thức thực tế nhằm đáp ứng yêu cầu công việc.
4- Đối với BCH Công đoàn
- Vận động CB,VC và người lao động thực hiện nghiêm chỉnh nội quy, quy chế cơ quan; tích cực tham gia cải cách hành chính, tham gia học tập Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, Nhà nước, Công đoàn đại diện việc thực hiện chế độ chính sách và bảo vệ những quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng đối với CB,VC và người lao động;
- Tuyên truyền và thực hiện tốt những cuộc vận động của Đảng, Nhà nước, của Công đoàn các cấp nhằm xây dựng CĐ nhà trường đoàn kết thống nhất;
- Thực hiện tốt công tác kiểm tra giám sát hoạt động của cơ quan, chỉ đạo hoạt động của Ban thanh  tra nhân dân.
	- Làm tốt công tác đoàn kết nội bộ, tổ chức thực hiện Nghị định số 04/2015/NĐ-CP  ngày 09/01/2015 về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
- Phản ánh kịp thời diễn biến tư tưởng, tâm tư nguyện vọng chính đáng hợp pháp của đoàn viên công đoàn với cấp ủy, thủ trưởng cơ quan;
- Duy trì thực hiện và tổ chức những hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao…thiết thực nhân ngày lễ, kỷ niệm trọng đại trong năm nhằm ôn lại truyền thống của ngành, của đất nước;
- Tham gia hội đồng thi đua khen thưởng, kỷ luật, nâng lương của nhà trường.
- Thường xuyên vận động CB,VC và người lao động hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, hưởng ứng các đợt thi đua trong năm học, thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của nhà trường với các chỉ tiêu sau:
5. ĐĂNG KÝ THI ĐUA NĂM HỌC 2024-2025
1. Tập thể:  + Chi bộ: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
	          		+ Trường: Tập thể lao động Tiên tiến;
                    		+ Công đoàn: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
			+ Chi đoàn: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
          			+ Đội TNTP: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
         		 	+ Tổ LĐXS: 01 tổ.
			+ Tổ LĐTT: 02 tổ
          		+ Tổ công đoàn xuất sắc: 03 tổ

2. Cá nhân
* Giáo viên
a) Đánh giá xếp loại Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng theo chuẩn hiệu trưởng (TT14) và đánh giá xếp loại giáo viên theo chuẩn nghề nghiệp giáo viên các cơ sở giáo dục phổ thông (TT20) trên hệ thống TEMIS (Năm học này, CBQL và GV tự đánh giá trên phần mềm TEMIS)
+ Cán bộ quản lý: Tốt: 02/02 đồng chí
+ Giáo viên:   - Tốt: 15/36
           	- Khá: 21/36
           	- Đạt yêu cầu: 0
b) Xếp loại viên chức:
+ Viên chức quản lý: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 01/02, tỉ lệ 50%; Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 01/02, tỉ lệ 50%.
[bookmark: _GoBack]+ Viên chức không giữ chức vụ quản lý: HTXSNV: 7/37 =  21,6%. HTTNV: 29/37 = 78,4%
c) Kết quả BDTX: Hoàn thành với tỉ lệ 100% (trừ 01 GV nghỉ sinh, 01 GV ốm đau lâu dài)
- Số giáo viên đạt GVCNG cấp trường: 12-15 đ/c
- Số giáo viên đạt GVCNG cấp thành: 3-5 đ/c
- Danh hiệu thi đua: UBND TP tặng Giấy khen: 01 đ/c;
 Chủ tịch Tỉnh tặng Bằng khen: 01đ/c;
 CSTĐCS: 09 đ/c;
 Lao động tiên tiến: 100%
* Học sinh:
	a) Tham gia các cuộc thi, Hội thi và giao lưu:
- Tuyên truyền, động viên học sinh tham gia đầy đủ, có hiệu quả các cuộc thi, các cuộc giao lưu của các cấp tổ chức, các sân chơi qua mạng như: Toán quốc tế TIMO, HKIMO; Đấu trường toán học Vioedu các cấp; Trạng Nguyên Tiếng Việt, Trạng Nguyên toàn tài các cấp; Câu lạc bộ văn - toán tuổi thơ cấp thành phố năm học 2024-2025; Ngày hội học sinh Tiểu học cấp thành phố (Tiếng Anh, Kĩ năng sống, Tin học), Ngày hội Stem cấp Thành phố, Chương trình English Challenge Cuộc thi TOEFL Primary, …
Tổ chức cuộc thi Nhà toán học nhí cấp trường cho HS khối 1-2-3-4.
	- Chất lượng học sinh tham gia các cuộc thi và giao lưu:
+ Tin học trẻ TP: 1 em đạt giải
	+ CLB Văn - Toán tuổi thơ TP: 2 em đạt giải
+ Trạng Nguyên Tiếng Việt, Trạng Nguyên toàn tài: 50 em đạt giải các cấp
+ Đấu trường Toán học: 50 em đạt giải các cấp
	- Các cuộc thi khác
        + Tham gia đầy đủ các nội dung trong ngày hội HSTH (Tiếng Anh, KNS, Tin học) cấp thành.
	+ Tham gia Chương trình English Challenge do Đài phát thanh truyền hình Nghệ An tổ chức: 1 em đạt giải tuần
	+ Tham gia đầy đủ các nội dung trong ngày hội Stem thành phố
	+ Mĩ thuật: 5 em đạt giải
+ Tham gia các sân chơi Quốc tế TIMO, HKIMO, SAMO, .... : 50 em đạt giải.
 	III.CÔNG TÁC TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
      	 - Thủ trưởng cơ quan tăng cường công tác chỉ đạo và thực hiện những điều đã cam kết.
  	 - Ban chấp hành Công đoàn giám sát việc thực hiện của thủ trưởng cơ quan trên điều khoản đã xây dựng và có trách nhiệm vận động, tuyên truyền CB,VC và người lao động hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của nhà trường.
  	 - CB,VC và người lao động có trách nhiệm thực hiện bản giao ước thi đua này, những cá nhân, tập thể thực hiện tốt chủ trương, BGH và CĐ nhà trường biểu dương khen thưởng kịp thời, trường hợp vi phạm tùy thuộc vào mức độ để xử lý trên cơ sở pháp luật và quy chế của nhà trường.
Bản giao ước này đã được thông qua tại hội nghị VC-NLĐ nhà trường vào hồi …  giờ …  phút ngày 23 tháng 9 năm 2024 và hiệu lực từ ngày ký đến khi có bản cam kết mới. Yêu cầu mỗi CB,VC và người lao động cơ quan có trách nhiệm thực hiện bản cam kết này. Trong quá trình thực hiện  nếu có điều gì bất hợp lý Ban giám hiệu và BCH Công đoàn sẽ bàn để thống nhất sửa đổi hoặc bổ sung và thông báo cho CB,VC và người lao động biết để thực hiện./
	T/M.BCHCĐ
CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Thị Hằng
	BAN GIÁM HIỆU
HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thu Hiền